
 

松江市 報道提供資料 

 

令和５年９月８日 

件名 松江市立中央図書館及びプラバホール（一部）リニューアルオープン 

オープニングセレモニーの開催について 

 

内容 

松江市総合文化センターの改修工事に伴い臨時休館中の松江市立中央図書館とプラバホール

の一部貸館スペースが、令和５年１０月１日（日）にリニューアルオープンします。リニューアルに際

し、下記のとおりオープニングセレモニーを開催いたします。 

 

日 時：令和５年１０月１日（日） ８時４５分～９時 

場 所：松江市総合文化センター エントランス内 

駐車場：関係者用駐車場を総合文化センター東駐車場に設けますのでご利用ください。 

 

※リニューアル後の中央図書館については、市報９月号に掲載していますのでご覧ください。 

 

なお、報道機関の皆様には、別途、リニューアルオープン前の内覧会のご案内をいたしますの

で、申し込みのうえご参加ください。 

 

注目点 

    令和６年４月までにオープン予定の館内カフェの飲物を片手に読書が楽しめるブラウジングコ

ーナーや専用の学習室、おはなし会のための部屋を設置、授乳室やフリーWifiの整備など、より利

用しやすく居心地のいい図書館となります。 

 

【問い合わせ】 

中央図書館事務局 担当： 小林      電話：0852-27-3311  

※リニューアルオープンについての取材は、内覧会の際にお受けします。 

 



中図  58  号 

令和５年 9月 5日 

報道関係者の皆様 

松江市教育委員会 教育長 藤原 亮彦 

（生涯学習課・図書館事務局） 

 

 

 

松江市立中央図書館及びプラバホール（一部貸館スペース）リニューアルオープン 

内覧会のご案内 

 

秋暑の候、皆様にはますますご精栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本市の教育行政に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、皆様のおかげをもちまして、松江市立中央図書館及びプラバホールの一部貸館スペー

スが、１０月１日いよいよリニューアルオープンの運びとなりました。 

つきましては、リニューアルオープンを前に、下記のとおり内覧会を行いますので、ぜひご

参加いただきたくご案内申し上げます。 

お手数ですが、参加される場合は別紙に記入いただき、９月１９日（火）までに、図書館事

務局宛て提出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年９月２９日(金)１６時１５分から１７時１５分 

    

２ 場 所  松江市西津田六丁目 5番 44号 

       松江市総合文化センター 

※開始時間までにご来館いただき受付をお済ませください。 

※総合文化センター南駐車場または西駐車場をご利用ください。 

（東駐車場はご利用できません） 

（１０月１日のオープニングセレモニーは東駐車場をご案内していますが、内覧会の

際は東駐車場をご利用できませんのでご注意ください） 

 

３ 連絡先  松江市教育委員会 図書館事務局 小林、吉野 

       ℡ ２７－３３１１ FAX ２７－３２７０ 

       e-mail：library@city.matsue.lg.jp  



中央図書館・プラバホール（一部）リニューアルオープン 

内覧会参加申し込み 

 

 

令和５年９月２９日（金）１６時１５分からの内覧会に参加

します。 

 

 

報道機関名 （                 ） 

参加人数  （       ）人 

代表者お名前（                 ） 

ご連絡先  （                 ） 

 

 

 

提出先   図書館事務局（中央図書館内） 

      ＦＡＸ ２７－３２７０ 

E-mail:library@city.matsue.lg.jp 

提出期限  令和５年９月１９日（火） 



 

駐車場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/1オープニングセレモニー駐車場（東駐車場） 

9/29内覧会駐車場（西又は南駐車場） 


